



.....
 Kraków, dnia 15 sierpnia 1986r.
 Porozumienie Prasowe
 "Solidarność Zwycięży"-Nowa Huta
,Nr 12/102 Rok V.....

.....
 .. "bitwa rozegrana w sierpniu 1920-go, która odrzuciła bolszewików od Warszawy, nie stanowiła jakiegos li tylko fragmentu wojny, lecz decydowała o losach całej Polski, ba, może o losach całej Europy, ratując ją przed zalewną żywością wszechświatowej rewolucji komunistycznej..."

JÓZEF MACKIEWICZ / "Lewa wolna" /

.....

Oświadczenie TKK

Przed 6 laty powstał Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność". Podpisane 31.08.1980r. Porozumienia Sierpniowe stwarzały perspektywę niezabitych Polsce głębokich przemian społecznych i politycznych. Po 15 miesiącach legalnego działania "Solidarność" władze PRL złamały porozumienia i obowiązujące w Polsce międzynarodowe prawo wolności związkowej. Proces reformy naszego narodowego życia został cofnięty. Związek zawodowy "Solidarność" został zepchnięty do podziemia. Przez niemal 6 lat jego działacze są prześladowani, usuwani z pracy, więzieni. Represje nie sąamją naszego ruchu. "Solidarność" pozostaje nadal wielką szansą dla Polski, a niezależny ruch związkowy jest jedyną nadzieją na poprawę sytuacji. Wobec stale pogarszających się warunków pracy i przygotowywanego zamachu na prawa pracownicze, w obliczu katastrofy ekologicznej związek zawodowy "Solidarność" będzie kontynuował swe działania, będzie nadal bronił praw do swobod związkowych. NSZZ "Solidarność" organizuje we wrześniu akcję w obronie praw pracowniczych na rzecz poprawy warunków pracy robotników i stanu zdrowia wszystkich Polaków. Jej początkiem staną się zgodnie z tradycją obchody Święta Solidarności w dniu 31 sierpnia. Udziałem w uroczystościach uczyni pamięć poległych w obronie ideałów Solidarności.

21 lipca 1986r.

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"

- Jan Andrzej Górny /Reg. Śląsko-Dąbrow./
- Wiktor Kulerski /Reg. Mazowsze/
- Marek Muszyński /Reg. Dolny Śląsk/
- oraz przedstawiciele Regionów:
 Gdańsk, Małopolska, Pomorze Zach,
 Wielkopolska, Ziemia Łódzka.

Komunikat TKK

W dniu 21 lipca 1986r. odbyło się posiedzenie Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność".

1. "Ustawa o szczególnym postępowaniu wobec sprawców niektórych przestępstw" z dnia 17 lipca 1986r. stwarza możliwość odzyskania wolności przez większość więzionych z przyczyn politycznych. Odzyskanie wolności pozostawiono jednak do indywidualnego rozpatrzenia przez władze prokuratorskie i sądowe, zaś sformułowanie ustawy uniemożliwia powrót na wolność wielu przywódcom związkowym i działaczom politycznym. Decyzji o amnestii nie towarzyszą żadne działania władz wskazujące na likwidację przyczyn więzienia w Polsce ludzi z przyczyn politycznych. Dobro kraju wymaga bowiem rozwiązań stwarzających warunki do swobodnego wypowiedzania się i działania obywateli. Związek nasz wielokrotnie zwracał na to uwagę, także przy okazji poprzednich amnestii. Wzywały do tego największe autorytety moralne w naszym kraju. Ostatnio w tym duchu wypowiedział się również Episkopat Polski. Kontynuowanie działalności na rzecz uwolnienia wszystkich więźniów politycznych oraz przywrócenia swobod obywatelskich i związkowych pozostaje nadal celem NSZZ "Solidarność".
2. Omówiono zasady i zakres działania władz krajowych związku.
3. Z dniem dzisiejszym członkiem TKK z Regionu Mazowsze został Wiktor Kulerski.
4. W posiedzeniu brał udział Jan Witkiński członek RKW Mazowsze.

21 lipca 1986r.

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"

O uwolnienie Frasyniuka

We Wrocławiu dzień w dzień pojedyncze osoby lub grupy ludzi wychodzą na ulicę i z transparentem "Uwolnić Władysława Frasyniuka" stoją tak długo, aż zatrzyma je milicja.

Akcję tę zainicjowało pięciu mieszkańców Wrocławia: literat A. Falkiewicz, architekt R. Stepiak, prof. inż. M. Suski dominikanin O. L. Wiśniewski, dr inż. T. Wójcik. W liście do Jaruzelskiego zapowiedzieli że jeśli do 4 VII W. Frasyniuk nie zostanie zwolniony podejmą publiczną, pokojową protest i będą go prowadzić tak długo, aż opuści on więzienie lub sami zostaną aresztowani. Jednocześnie ogłosili "List otwarty do ludzi dobrej woli w całej Polsce, a zwłaszcza we Wrocławiu" apelam o udział w pokojowym protestie.

"Nie będziemy - proszę - tworzyć żadnego ośrodka kierującego protestem. Działania mogą podejmować wszyscy/.../ o ile są gotowi na poniesienie ofiary uwieszenia za więzionych niesprawiedliwie. Są zdecydowani na nieplacenie grzywnych w razie postawienia przed kolegium, zobowiązania się protestować bez przemocy/.../ - wyrzucę się wszelkich obraźliwych słów oraz użycia siły nawet wtedy gdyby sami doznali przemocy. Protest rozpocznie się 8 VII, kiedy to pięciu inicjatorów akcji oraz studenci P. Kociemba i W. Miłośzarski w centrum Wrocławia staną w milczeniu pod transparentem "Uwolnić Władysława Frasyniuka" MO interweniować po 20min, zatrzymując kilkanaście osób demonstrujących oraz obserwatorów. Ostatni dzień ktoś się przyłącza do protestu demonstrując w różnych pkt. miasta: pod więzieniem, pod domem Frasyniuka, na Placu Grunwaldzkim a w niedzielę nawet w noc. Akcje w obronie Frasyniuka trwają we Wrocławiu od połowy maja. Na kilku pętlach tramwajowych wymalowano na wozach napis "Frasyniuk" oraz kotwicę. Dwa dni później wypuszczono na balon z transparentem "Frasyniuk"; zaczepił się on na trakcji tramwajowej i wisiał ponad pół godziny. Tego samego dnia po południu 50 studentów przez godzinę krążyło po centrum autobusem wynajętym od Towarzystwa Miłośników Wrocławia udekorowanym transparentami "Solidarność Zwycięży" itp. Odkonwojowani przez MO do SUSW przeżymani zostali przez kilka godzin.

/Tyr. Mazowsze nr176/

31 sierpień - "Dzień Solidarności"

Dzień wielkiego świętowania ludzi pracy, dzień powstania niezależnego ruchu związkowego, to dzień w którym w szczególny sposób my wszyscy członkowie związku i jego sympatycy jesteśmy zobowiązani do manifestowania naszego poparcia dla Solidarności i ideałów Siernia 80.

W roku 1986 natężeniem byłoby marsze o pochodach i manifestacjach podobnych do tych z roku 1982 czy 1983. Ale dziś o co innego już chodzi. Chodzi o to, by nie pogwałcić dobru sierpnia 80r. po równi pochyłej. W protestach tej najbardziej widocznej formie niezależnego życia uczestniczy co roku miliony ludzi, mniej sapażu, mniej entuzjazmu. Co roku, jakby cichsze okrzyki. Gorzej naszej rosnącej się w poczuciu poniesionej porażki, niespełnionych nadziei i planów. Ale o swoim istnieniu trzeba nam przypominać. Istnienie to musi wejść w krew i obcyssa narodu, musi absorbować uwagę. Złoty ideał nie wolno samyć pod ziemią. Musi ona od czasu do czasu pojawiać się na powierzchni w formie manifestacji, wieców, transparentów, napisów, ulotek. Musi oddziaływać na wyobraźnię tych co kontaktów z podziemiem nie mają, pokazywać wam i wobec nas opiera się ludowa władza. Protestować przeciwko bezprawiu tej władzy będziemy co roku, nawet gdyby podczas tych uroczystości byłaby nas garstka, nawet gdyby represje za te obchody były coraz większe. Do takiego działania zobowiązują nas ofiary naszych kolegów, setki więzionych przyjaceli. Dopóki chociaż jedna osoba jest bezprawnie więziona za działanie związkowe i polityczne my pozostający na wolności nie możemy pozostawać bierni, nie możemy bezczynnie patrzeć na bezprawie władzy, nie możemy o nich zapomnieć, wszak oddali wolność za nas i nasze ideały.

Dzień 31 sierpnia jest doskonałą okazją do tego aby protestować przeciwko:

- bezprawiu władzy
- wyniszczających nas ludzi pracy podwładkom cen
- przeciwko stałemu i systematycznemu obniżaniu stopy życiowej naszych rodzin.
- przeciwko usykanom i represjom poglądy polityczne i działalność związkową.
- przeciwko bezprawnemu więzieniu ludzi.

Pod tymi hasłami będziemy w tym roku uczestniczyć w uroczystościach VI rocznicy powstania Solidarności.

Program obchodów "Dnia Solidarności"

W dniu 31 sierpnia 1986r.:

- o godz. 11⁰⁰ w Kościele NMP w Bieńczycach N. Hucie / Arka / uczestniczymy w uroczystej Mszy Sw. w intencji robotników sierpnia 80r.
- o godz. 12⁰⁰ uczestniczymy w zgromadzeniu na miejscu śmierci Bogdana Włosika, modląc się i śpiewając pieśni patriotyczne.

Zwracamy się do wszystkich struktur i ogniw związkowych, do wszystkich członków związku i jego sympatyków z Krakowa i Nowej Huty o uczestnictwo w tych uroczystościach.

Solidarność żyje, walczy, zwycięży!

Nowa Huta 22.07.86r.

Tajna Komisja Robotnicza
Hutników NSZZ "S" HIL

Międzyzakładowy Komitet
Solidarności N. Huta.

SIERPNIOWE ROCZNICE

1 sierpnia minęła 42 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Była to jedna z najkrwawszych bitew II wojny światowej. Żołnierze Armii Krajowej i ludność Warszawy walczyli w osamotnieniu z przeważającymi siłami wroga, bezkutekcyjnej pomocy aliantów zachodnich i wobec wyczerpującej postawy Rosjan. Warszawa zapłaciła straszliwą cenę za prawo do wolności.

15 sierpnia 1920r. wydarzył się "Cud nad Wisłą" - Armia Polska odparła spod Warszawy wojska bolszewickie ocalając w ten sposób cywilizację europejską przed czerwoną zarazą.

31 sierpnia 1980r. zostały podpisane Porozumienia Gdańskie.

Ruch Samoobrony Ekologicznej

"List otwarty do społeczeństwa polskiego w sprawie samoobrony ekologicznej" wypracowało 49 lekarzy, naukowców, ludzi kultury, dziennikarzy. Pisz, m.in.:

"/.../ Już od wielu lat jesteśmy najbardziej zagrożonym ekologicznie krajem Europy. Nawet urzędowe raporty ogłaszają stan klęski ekologicznej. Katastrofa czernobylska ujawniła dodatkowe zagrożenia. Jeśli chcemy przetrwać jako naród, musimy wyzwolić się z poczucia Bezsilności i stanąć w obronie życia biologicznego naszego kraju. W Polsce niezbędny jest społeczny, pozabawiony aspiracji politycznych, RUCH SAMOBRONY EKOLOGICZNEJ /.../

Wzywamy do zbiorowego wzięcia udziału w tworzeniu otwartego i konstruktywnego ruchu samoobrony ekologicznej, do podejmowania dyskusji i różnego rodzaju działań indywidualnych i zbiorowych w ramach przysługujących nam uprawnień konstytucyjnych.

List podpisali m.in.: S. Bratkowski, J. Fedorowicz, M. Edelman, M. Gil, S. Handzlik, E. Nowak, J. Suraykowski, A. Szczępkowski.

W Zakężu odbywa karę 6-ciu miesięcy pozbawienia wolności odbywający służbę wojskową WIEŚLAW PUCHAŁSKI / zam. Nowa Huta os. Jagiellońskie 32/6.

Karę otrzymał z art. 278 /ucział w nielegalnej grupie konspiracyjnej/.

Na przełomie czerwca i lipca aresztowano w Krakowie: JACKA MLECZKO - student UJ zamieszkały Przemysł-Wybrzeże Kościuszki. ZYGMUNTA GRZEŚIĄKA - student UJ zam. Nowa Huta os. Wandy 12/6 MARIANA STACHNIKA - pracownik Cementowni Nowa Huta zam. Nowa Huta os. Centrum B 2/68 oraz ANDRZEJA KUMORA.

POTWIERDZENIA

20 potwierdza 1,8 Agnieszka.

